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[indenrigsministeren] 
nemførelsen af loven om midlertidig beskyttel- 
se til visse personer fra det tidligere Jugoslavi- 
en. Der er således tale om en særlig lovgivning, 
som skal hjælpe personer, der som følge af helt 
ekstraordinære tilstande i deres hjemland har 
behov for midlertidig beskyttelse. 

Forholdene i det tidligere Jugoslavien er ik- 
ke bedret siden lovens vedtagelse. Derfor har 
regeringen nu fremsat forslag om udvidelse af 
ordningen med meddelelse af midlertidig op- 
holdstilladelse til spontane asylansøgere fra 
det tidligere Jugoslavien. 

Ændringen indebærer dog alene, at ordnin- 
gen med midlertidig opholdstilladelse til spon- 
tane asylansøgere udvides til også at gælde de 
spontane asylansøgere, der er indrejst den 1. 
december 1992 eller senere. Forslaget indehol- 
der således ikke ændringer af vilkårene for el- 
ler den tidsmæssige udstrækning af opholdet 
her i landet for de personer, der meddeles mid- 
lertidig opholdstilladelse. 

Spm. nr. S 877 

Til landbrugsministeren (26/5 93) af: 

Henrik Dam Kristensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om der er konstate- 

ret tilfælde, hvor fiskerislagterier har været 
skyld i spredning af virus?« 

Begrundelse 

Slagterier udleder vand til å-systemer, hvor- 
fra også dambrug modtager vand. 

Jeg er blevet oplyst om, at dambrugsejere 
ofrer store midler for at holde sig virusfrie, 
men at der er mistanke om, at slagterierne kan 
være skyld i spredning af smitten. 

Svar (4/6 93): 

Landbrugsministeren (Bjørn Westh): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Veterinær- 

direktoratet, som har oplyst, at der findes et 
enkelt dokumenteret tilfælde af smittespred- 
ning fra et fiskeslagteri (opskæringsvirksom- 
hed) til et dambrug beliggende på samme ejen- 
dom som opskæringsvirksomheden. Derud- 
over har der været enkelte sygdomsudbrud, 
hvor det ikke har været muligt endeligt at fast- 
slå smittekilden, men hvor srnitte stammende 
fra en opskæringsvirksomhed har været en af 
de muligheder, der er indgået i undersøgelsen. 

Spm. nr. S 878 

Til landbrugsministeren (26/5 93) af: 

Henrik Dam Kristensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke forholdsregler 

slagterier skal tage, når de modtager fisk, som 
er smittebærere af eksempelvis den såkaldte 
Egtved-virus, til slagtning?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 877. 

Svar (4/6 93): 

Landbrugsministeren (Bjørn Westh): 
I henhold til Landbrugsministeriets be- 

kendtgørelse nr. 508 af 2. oktober 1984 om be- 
kæmpelse af smitsomme sygdomme hos fersk- 
vandsfisk § 9, stk. 1, må opskæringsvirksomhe- 
der generelt ikke etableres på dambrug eller 
ved vandløb, og de må ikke have direkte eller 
indirekte afløb til vandløb. Spildevand, det vil 
sige transportvand, processpildevand og skyl- 
levand fra opskæringsvirksomheder, udledes i 
havet eller i nedsivningsanlæg. 

Veterinærdirektoratet godkender i hvert en- 
kelt tilfælde afløbsforholdene fra opskærings- 
virksomheder for ferskvandsfisk. I enkelte til- 
fælde er opskæringsvirksomheder med afløb 
til vandløb blevet tilladt på betingelse af, at 
opskæringsvirksomheden kun opskærer fisk 
fra dambrug beliggende opstrøms i samme 
vandløb, idet der ifølge Veterinærdirektoratet i 
sådanne tilfælde ikke anses at foreligge forøget 
risiko for smittespredning. 

Godkendte opskæringsvirksomheder kan 
modtage fisk fra såvel Egtvedsygefri som smit- 
tede dambrug og havbrug. Der er ikke fastsat 
særlige betingelser i forbindelse med slagtning 
af fisk fra smittede dambrug, idet de veterinæ- 
re foranstaltninger som nævnt sikres i forbin- 
delse med godkendelsen af afløbsforhold og 
fastsættelsen af de øvrige betingelser for op- 
skæringsvirksomhedens drift. 

Spm. nr. S 799 

Til undervisningsministeren (4/5 93) af: 

Rahbæk Møller (SF): 
»Hvor mange af de SU-modtagere, der har 

afsluttet deres uddannelse i 1991, skal tilbage- 


